
Sag 134-25/26 
Hundested IK 

 
 

KENDELSE 
 

Afsagt den 27. februar 2026 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Hundested IK mod FC BiH Odense, afviklet den 22. februar 2026 
 
 
 
Sagen 
Søndag den 22. februar 2026 blev kampen i Futsal Liga - Herrer mellem Hundested IK og FC BiH Odense afviklet på Hundested 
Stadion. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen til Fodboldens Disciplinærinstans i overensstemmelse 
med retningslinjer for dommerne i kampe i Danmarksmesterskabet i Futsal (DM i Futsal). 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har ligeledes modtaget en indberetning fra kampen fra FC BiH Odense. 
  
Indberetning fra kampens dommer 
Kampens dommer har oplyst, at der under kampen forekom flere episoder fra tilskuerpladserne: 

- I kampens 25. minut blev der spillet med en bold blandt tilskuerne, hvilket medførte en højttalermeddelelse om, at 
dette ikke var tilladt. 

- I kampens 27. minut indtrådte en tilskuer fra FC BiH Odense kortvarigt på banen, men blev straks standset, og spillet 
fortsatte. 

- I kampens 29. minut opstod der en ordveksling mellem en tilskuer fra hver klub, hvilket medførte, at dommerne 
iværksatte trin 1-proceduren med en opfordring til fair opførsel over højttaleranlægget. 
 

Dommeren har desuden oplyst, at FC BiH Odense under kampen rettede henvendelse til dommerteamet og oplyste, at en 
tilskuer havde råbt ”fucking perker”. Dommerteamet og observatøren har oplyst, at de ikke selv hørte det pågældende tilråb. 
 
Det fremgår endvidere af dommerindberetningen, at observatøren og dommerteamet herefter observerede den pågældende 
tilskuer blive bortvist fra hallen af de tilstedeværende vagter. 
 
Dommeren har afslutningsvist oplyst, at FC BiH Odense – efter de racistiske tilråb – herefter meddelte, at holdet ikke ønskede 
at fortsætte kampen. Dommeren sendte herefter spillerne i omklædningsrummet og konsulterede den sikkerhedsansvarlige 
og begge cheftrænere med henblik på kampens genoptagelse. FC BiH Odense fastholdt, at holdet ikke ønskede at genoptage 
kampen af hensyn til sikkerheden efter at være blevet tilbudt at genoptage kampen med tilskuere, uden tilskuere, uden 
tilskuere fra Hundested IK og uden tilskuere fra FC BiH Odense.  
 
Kampen blev herefter endeligt afbrudt med 8 minutter 40 sekunder tilbage ved stillingen 7-1 til Hundested IK. 
 
Indberetning fra FC BiH Odense 
FC BiH Odense har oplyst, at der i 2. halvleg forekom flere episoder med diskriminerende og racistiske ytringer rettet mod 
klubbens spillere og tilskuere. 
 
Klubben har desuden oplyst, at en tilskuer med tilknytning til Hundested IK råbte “aber” mod FC BiH Odenses tilskuere og 
lavede abebevægelser.  
 
Klubben har videre oplyst, at en Hundested IK-spiller i forlængelse heraf udtalte “jeres tilskuere laver altid ballade, få styr på de 
aber” mod en FC BiH Odense-spiller. Forholdet blev ifølge klubben meddelt dommerteamet under kampen. 
 
FC BiH Odense har desuden oplyst, at en tilskuer med tilknytning til Hundested IK i anden halvleg flere gange råbte “fucking 
perkere” rettet mod en FC BiH Odense-spiller samt trænerbænken. Ifølge klubben blev tilråbene hørt tydeligt i hallen.  
 
Klubben har afslutningsvist oplyst, at der efter kampafbrydelsen forekom utryghed og påståede trusler rettet mod spillere, stab 
og tilskuere fra FC BiH Odense, hvilket medførte, at holdet ikke ønskede at genoptage kampen. FC BiH Odense har anmodet om, 
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at forholdene vurderes efter de disciplinære bestemmelser og har nedlagt påstand om sanktion over for Hundested IK. 
 
Supplerende redegørelse fra kampens dommer  
Kampens dommer har været forelagt FC BiH Odenses indberetning og er anmodet om en redegørelse til Fodboldens 
Disciplinærinstans.  
 
Dommeren har oplyst, at hverken dommerne eller observatøren har hørt ordet “aber” eller set abebevægelser under kampen.  
 
Dommeren har videre oplyst, at dommer 3 modtog besked fra FC BiH Odenses anfører om, at der ville blive nedlagt protest i 
anledning af, at en FC BiH Odense-spiller skulle være blevet kaldt “abe” af en Hundested IK-spiller. Dommerne iværksatte i den 
forbindelse trin 1-proceduren, som tidligere oplyst i dommerindberetningen. 
 
Dommeren har desuden fastholdt sin tidligere indberetning om, at FC BiH Odense oplyste, at en tilskuer skulle have råbt 
“fucking perker”, men at ingen i dommerteamet eller observatøren selv hørte udtrykket. Det er endvidere gentaget, at den 
pågældende tilskuer blev bortvist, og at kampen efterfølgende blev afbrudt uden genoptagelse. 
 
Dommeren har igen oplyst, at trin 2-proceduren blev iværksat ved at sende spillerne i omklædningsrummet, og at FC BiH 
Odense meddelte, at holdet ikke ønskede at genoptage kampen efter at være blevet tilbudt at genoptage kampen med tilskuere, 
uden tilskuere, uden tilskuere fra Hundested IK og uden tilskuere fra FC BiH Odense. 
 
FC BiH Odense anførte herefter – efter at have konsulteret sine spillere – at holdet ikke ønskede at genoptage kampen med 
henvisning til sikkerhed og en frygt for, at frustrationerne vil gå ud over Hundested IK’s spillere. Hundested IK blev herefter 
orienteret om beslutningen.  
 
Dommeren har afslutningsvist gentaget, at kampen derfor blev afbrudt ved resultatet 7-1 til Hundested IK med 8 minutter og 
40 sekunder tilbage af kampen.  
 
Redegørelse fra Hundested IK 
Hundested IK har fået forelagt dommerens og FC BiH Odenses indberetning og er anmodet om en redegørelse til Fodboldens 
Disciplinærinstans. 
 
Hundested IK har indsendt den efterspurgte redegørelse. 
 
Redegørelse fra FC BiH Odense 
FC BiH Odense har været forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse til Fodboldens 
Disciplinærinstans.  
 
FC BiH Odense har indsendt den efterspurgte redegørelse. 
 
Bemærkninger fra Fodboldens Disciplinærinstans 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger og protester eller 
af egen drift i forbindelse med afviklingen af bl.a. Danmarksmesterskabet i Futsal, jf. § 21.4 i DBU’s love. 
 
Denne sag er afgjort af DBU’s administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af § 21.5 i DBU’s love. 
 
Det følger af § 4b i de disciplinære bestemmelser, at såfremt tilskuere med tydeligt klubtilhørsforhold fremkommer med tilråb, 
fremviser bannere med slogans, ord eller tegninger med et indhold nævnt i § 4a kan den pågældende klub straffes med bøde 
under henvisning til § 30.1 i DBU’s love. 
 
Dette omfatter således udtalelser, der kan fornærme værdigheden eller integriteten af et land, en privatperson eller en gruppe 
af mennesker gennem foragtende, diskriminerende eller krænkende ord eller handlinger på grund af race, hudfarve, etnicitet, 
nationalitet, social oprindelse, køn, handicap, sprog, religion, politisk overbevisning m.v., rigdom, fødsel eller anden status, 
seksuel orientering eller enhver anden grund, jf. § 4a i de disciplinære bestemmelser. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans lægger på baggrund af indberetningen fra FC BiH Odense samt redegørelsen fra Hundested IK 
til grund, at en af Hundested IK’s tilskuere under kampen råbte ”fucking perkere” mod en FC BiH Odense-spiller og klubbens 
bænk. Der er herved lagt vægt på, at Hundested IK selv har oplyst, at en tilskuer med tilknytning til Hundested IK fremsatte 
den pågældende ytring, og at vedkommende straks blev bortvist.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på den baggrund, at der er grundlag for at sanktionere Hundested IK, jf. § 4b, jf. 4a, i 
de disciplinære bestemmelser.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den baggrund fastsat 
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sanktionen til en bøde på 2.000 kr.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har ikke fundet tilstrækkeligt grundlag for at sanktionere Hundested IK for så vidt angår de 
øvrige forhold angivet af FC BiH Odense.   
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende: 
 
 

KENDELSE 
 
 
Hundested IK tildeles en bøde på 2.000 kr.  i medfør af § 4b, jf. § 4a, i de disciplinære bestemmelser, jf. jf. § 30.1, litra, jf. § 30.1, 
nr. 3. 
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. § 30.7 i DBU’s love. 
 
 

Brøndby, den 27. februar 2026 
 

DBU’s administration  
 

På vegne af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 
 


